CBEB105.1-1m0O
Media Converter
Benutzerhandbuch




Copyright

Die Angaben in diesem Schriftstiick diirfen nicht ohne gesonderte Mitteilung der
ETAS GmbH geandert werden. Des Weiteren geht die ETAS GmbH mit diesem
Schriftstick keine weiteren Verpflichtungen ein. Die darin dargestellte Software
wird auf Basis eines allgemeinen Lizenzvertrages oder einer Einzellizenz geliefert.
Benutzung und Vervielfaltigung ist nur in Ubereinstimmung mit den vertragli-
chen Abmachungen gestattet.

Unter keinen Umstanden darf ein Teil dieser Veroffentlichung in irgendeiner
Form ohne schriftliche Genehmigung der ETAS GmbH kopiert, vervielfaltigt, in
einem Retrievalsystem gespeichert oder in eine andere Sprache Ubersetzt
werden.

© Copyright 2016 ETAS GmbH, Stuttgart

Die verwendeten Bezeichnungen und Namen sind Warenzeichen oder Handels-
namen ihrer entsprechenden Eigentlimer.

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch RO2 DE - 06.2016



ETAS Inhalt

Inhalt

1

Uber dieses Handbuch ... ... ... ... . .. . 5
1.1 Kennzeichnung von Sicherheitshinweisen .. ......... ... ... ... ....... 5
1.2 Darstellung von Informationen . ........ ... ... .. 6
1.3 Lieferumfang . ... .. . 6
Grundlegende Sicherheitshinweise . .. ......... ... . ... .. 7
2.1 Allgemeine Sicherheitsinformationen . ........ ... ... ... ... ... ... ... 7
2.2 Anforderungen an die Benutzer und Pflichten des Betreibers ............ 7
2.3 BestimmungsgemaBe Verwendung . . ... .. ... 7
Hardwarebeschreibung. . ... ... ... . 11
3.1 Ubersicht ... 11
3.1.1 Beschreibung . ... ... ... .. ... 11
3.1.2  Eigenschaften ........ ... . .. . .. ... ... 11
3.2 Aufbau ... 12
3.2.1 Gehause . . ... 12
3.2.2 AnschlUsse . ...... ... ... . . 12
3.2.3 LEDS . 13
3.3 Funktionen . ... 14
3.3.1 Blockdiagramm . . ... ... . 14
3.32  Standby. . ... 14
3.3.3 Master-Slave-Konfiguration. . .......... .. ... .. ... ... ... 14
Inbetriebnahme . .. .. ... .. 15
4.1 Verkabelung . ... ... 15
4.2 Verkabelungsbeispiel ... ... .. . ... ... 16
Technische Daten . .. ... .. 17
5.1 Allgemeine Daten . ... ... . 17
5.1.1 Kennzeichnungen auf dem Produkt. .. ........ ... ... ... .. 17

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch



Inhalt ETAS

5.1.2  Standardsund Normen . ............ ... ... . ... ... ... ... .. 18

5.1.3  Umgebungsbedingungen . ...... ... ... ... .. ... 18

5.1.4  ReinigungdesProdukts. ........ ... .. ... .. ... . ... 18

515 MechanischeDaten. .. ...... ... .. ... . . .. . . 18

5.2 RoHS-Konformitdt . ...... ... ... .. .. ... 19
5.2.1 Europdische Union . ... ... .. .. . 19

52.2 China . ... 19

5.3 CE-Kennzeichnung . ......... . .. .. . . . . . 19
5.4  Produktricknahmeund Recycling . ........ ... ... ... .. .. ... .. .... 19
5.5 Verwendung von Open Source Software . ............ ... ... ...... 20
5.6  Systemvoraussetzungen . ... ... 20
5.7 Anschlussbelegung .. ... ... . 20
5.7.1 D-SUBO-Stecker. . . ..o 20

5.7.2  LEMO-Stecker ... ... 21

5.8 (Elektrische Daten . ... ... .. . . . 21

6 Bestellinformationen. .. .. ... .. . 23
7 ETAS Kontaktinformation . .. ... . 25
Abbildungsverzeichnis. . ... .. ... 27
INdEX . 29

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS Uber dieses Handbuch

1 Uber dieses Handbuch

In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:
e Kennzeichnung von Sicherheitshinweisen” auf Seite 5
e  Darstellung von Informationen” auf Seite 6
e  Lieferumfang” auf Seite 6

1.1 Kennzeichnung von Sicherheitshinweisen

Die in diesem Handbuch enthaltenen Sicherheitshinweise sind mit dem unten
dargestellten allgemeinen Gefahrensymbol gekennzeichnet:

A

Dabei werden die unten dargestellten Sicherheitshinweise verwendet. Sie geben
Hinweise auf duBerst wichtige Informationen. Bitte lesen Sie diese Informationen
sorgfaltig.

GEFAHR!

A kennzeichnet eine unmittelbare Gefdhrdung mit hohem Risiko, die
Tod oder schwere Kérperverletzung zur Folge haben wird, wenn sie
nicht vermieden wird.

WARNUNG!

A kennzeichnet eine mégliche Gefahrdung mit mittlerem Risiko, die
Tod oder (schwere) Kérperverletzung zur Folge haben kann, wenn sie
nicht vermieden wird.

VORSICHT!

A kennzeichnet eine Geféhrdung mit geringem Risiko, die leichte oder
mittlere Kérperverletzungen oder Sachschdden zur Folge haben
kénnte, wenn sie nicht vermieden wird.

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch



Uber dieses Handbuch ETAS

1.2

1.3

Darstellung von Informationen

Alle vom Anwender auszufihrenden Tatigkeiten werden in einem sogenannten
.Use-Case”-Format dargestellt. D. h., dass das zu erreichende Ziel zuerst in der
Titelzeile kurz definiert wird, und die jeweiligen Schritte, die notwendig sind, um
dieses Ziel zu erreichen, dann in einer Liste aufgefihrt werden. Die Darstellung
sieht wie folgt aus:

Zieldefinition

eventuelle Vorabinformation...
e Schritt 1
eventuelle Erlauterung zu Schritt 1
e Schritt 2
eventuelle Erlduterung zu Schritt 2
e Schritt 3
eventuelle Erlduterung zu Schritt 3
eventuelle abschlieBende Bemerkungen...

Typografische Konventionen

Folgende typografischen Konventionen werden verwendet:

Fettdruck Beschriftungen des Gerates
Kursiv Besonders wichtige Textstellen

Wichtige Hinweise fur den Anwender werden so dargestellt:

Hinweis
Wichtiger Hinweis fir den Anwender.

Lieferumfang

Bitte Uberprifen Sie vor der ersten Inbetriebnahme des Produkts, ob das Produkt
mit allen erforderlichen Teilen und Kabeln geliefert wurde (siehe Kapitel 6
auf Seite 23).

Weitere Kabel und Adapter kénnen separat von der ETAS bezogen werden. Eine
Liste des verfigbaren Zubehdrs und dessen Bestellbezeichnung finden Sie im
Kapitel , Bestellinformationen” auf Seite 23 dieses Handbuchs oder im ETAS Pro-
duktkatalog.

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS

2.1

2.2

2.3

Grundlegende Sicherheitshinweise

Grundlegende Sicherheitshinweise

In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:
e Allgemeine Sicherheitsinformationen” auf Seite 7
e ,Anforderungen an die Benutzer und Pflichten des Betreibers” auf Seite 7
e  BestimmungsgemaBRe Verwendung” auf Seite 7

Allgemeine Sicherheitsinformationen

Bitte beachten Sie den Produkt-Sicherheitshinweis (,ETAS Safety Advice”) und
die nachfolgenden Sicherheitshinweise, um gesundheitliche Beeintrachtigungen
oder Schaden am Gerat zu vermeiden.

Hinweis

Lesen Sie die zum Produkt gehérende Dokumentation (Product Safety Advice
und dieses Benutzerhandbuch) vor der Inbetriebnahme sorgféltig.

Die ETAS GmbH Ubernimmt keine Haftung fir Schaden, die durch unsachge-
méaBe Handhabung, nicht bestimmungsgemaBen Gebrauch und durch Nichtein-
haltung der Sicherheitsvorkehrungen entstanden sind.

Anforderungen an die Benutzer und Pflichten des Betreibers

Montieren, bedienen und warten Sie das Produkt nur, wenn Sie Uber die erfor-
derliche Qualifikation und Erfahrung fur dieses Produkt verfiigen. Fehlerhafte
Nutzung oder Nutzung durch Anwender ohne ausreichende Qualifikation kann
zu Schaden an Leben bzw. Gesundheit oder Eigentum fuhren.

Die Sicherheit von Systemen, die das Produkt verwenden, liegt in der Verantwor-
tung des Systemintegrators.

Allgemeine Arbeitssicherheit

Die bestehenden Vorschriften zur Arbeitssicherheit und Unfallverhitung sind
einzuhalten. Beim Einsatz dieses Produktes mussen alle geltenden Vorschriften
und Gesetze in Bezug auf den Betrieb beachtet werden.

BestimmungsgemaBe Verwendung

Einsatzbereich des Produkts

Dieses Produkt wurde fir Anwendungen im Automotive-Bereich entwickelt und
freigegeben. Das Produkt ist fir den Einsatz in Innenrdumen, in der Fahrgastzelle
oder im Kofferraum von Fahrzeugen geeignet. Fir eine Benutzung in anderen
Anwendungsfeldern wenden Sie sich bitte an lhren ETAS-Kontaktpartner.

Anforderungen an den technischen Zustand des Produktes

Das Produkt entspricht dem Stand der Technik sowie den anerkannten sicher-
heitstechnischen Regeln. Das Produkt darf nur in technisch einwandfreiem
Zustand sowie bestimmungsgemaB, sicherheits- und gefahrenbewusst unter
Beachtung der zum Produkt gehdrenden Dokumentation betrieben werden.

Wird das Produkt nicht bestimmungsgeman eingesetzt, kann der Schutz des Pro-
duktes beeintrachtigt werden.

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch



Grundlegende Sicherheitshinweise ETAS

Anforderungen an den Betrieb

Verwenden Sie das Produkt nur entsprechend den Spezifikationen im
zugehorigen Benutzerhandbuch. Bei abweichender Nutzung ist die Pro-
duktsicherheit nicht gewahrleistet.

Beachten Sie die Anforderungen an die Umgebungsbedingungen.
Verwenden Sie das Produkt nicht in explosionsgefahrdeten Bereichen.

Elektrosicherheit und Stromversorgung

Beachten Sie die am Einsatzort geltenden Vorschriften zur Elektrosicher-
heit sowie die Gesetze und Vorschriften zur Arbeitssicherheit!

SchlieBen Sie an die Anschlisse des Produkts nur Stromkreise mit Sicher-
heitskleinspannung gemaB EN 61140 (Schutzklasse Ill) an.

Sorgen Sie fur die Einhaltung der Anschluss- und Einstellwerte (siehe
Informationen im Kapitel , Technische Daten” auf Seite 17).

Legen Sie keine Spannungen an die Anschliisse des Produkts an, die nicht
den Spezifikationen des jeweiligen Anschlusses entsprechen.

Stromversorgung

Die Stromversorgung fir das Produkt muss sicher von der Netzspannung
getrennt sein. Verwenden Sie z.B. eine Fahrzeugbatterie oder eine geeig-
nete Laborstromversorgung.

Verwenden Sie nur Laborstromversorgungen mit doppeltem Schutz zum
Versorgungsnetz (mit doppelter Isolation/ mit verstarkter Isolation (DI/ RI)).

Die Laborstromversorgung muss fir eine Einsatzhéhe von 5000 m und fiir
eine Umgebungstemperatur bis zu 70 °C zugelassen sein.

Bei Normal-Betrieb der Produkte sowie bei sehr langem Standby-Betrieb
ist ein Entleeren der Fahrzeugbatterie mdglich.

Anschluss an die Stromversorgung

Verwenden Sie das Produkt nur in Fahrzeugen mit zentralem Load-Dump-
Schutz.

Das Stromversorgungskabel darf nicht direkt, sondern nur Uber eine
geeignete Absicherung an die Fahrzeugbatterie oder die Laborstromver-
sorgung angeschlossen werden.

Sorgen Sie flr die leichte Erreichbarkeit der Anschlisse der Laborstromver-
sorgung, der Stromversorgung am Produkt und der Fahrzeugbatterie!

Verlegen Sie das Stromversorgungskabel so, dass es gegen Abrieb,
Beschadigungen, Verformung und Knicken geschitzt ist.

Stellen Sie keine Gegenstande auf das Stromversorgungskabel!

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS

Grundlegende Sicherheitshinweise

GEFAHR!
A Gefahrliche elektrische Spannung!

Verbinden Sie das Stromversorgungskabel nur mit einer geeigneten
Fahrzeugbatterie oder mit einer geeigneten Laborstromversorgung!
Der Anschluss an Netzsteckdosen ist untersagt!

Um ein versehentliches Einstecken in Netzsteckdosen zu verhindern,
empfiehlt ETAS, in Bereichen mit Netzsteckdosen die Stromversor-
gungskabel mit Sicherheits-Bananenstecker einzusetzen.

Produkt spannungsfrei schalten

Das Produkt besitzt keinen Betriebsspannungsschalter. Es kann wie folgt span-
nungsfrei geschaltet werden:

* Trennen Sie den LEMO-Steckers des CBEB105.1-1m0 vom Modul.
oder
e Schalten Sie das am LEMO-Stecker angeschlossene Modul spannungsfrei.

Verkabelung

Zugelassene Kabel:

¢ Verwenden Sie an den Anschliissen des Produkts ausschlieBlich ETAS-
Kabel!

* Halten Sie die maximal zuldssigen Kabellangen ein!

e Verwenden Sie keine beschadigten Kabel! Kabel dirfen nur von ETAS
repariert werden!

VORSICHT!

A Verbinden Sie einen Stecker niemals mit Gewalt mit einem
Anschluss.
Achten Sie darauf, dass sich keine Verunreinigungen im und am
Anschluss befinden, dass der Stecker zum Anschluss passt und dass
Sie die Stecker korrekt mit dem Anschluss ausgerichtet haben.

Ausfihrliche Informationen zur Verkabelung finden Sie im Benutzerhandbuch
des Produkts.

VORSICHT!

A Potentialausgleich im Fahrzeug (iber den Schirm der
Anschlusskabel der Module / Produkte méglich!
Montieren Sie die Module und Produkte nur an Orten mit gleichem
elektrischen Potential oder isolieren Sie die Module und Produkte
vom Montageort.

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch



Grundlegende Sicherheitshinweise ETAS

Anforderungen an den Aufstellungsort

e Stellen Sie das Produkt auf einen glatten, ebenen und festen Untergrund.
e Befestigen Sie das Produkt sicher.

Anforderungen an die Bellftung

e Halten Sie das Produkt von Warmequellen fern und schitzen Sie es vor
direkter Sonneneinstrahlung.

e Der Freiraum Uber und hinter dem Produkt muss so gewahlt werden, dass
eine ausreichende Luftzirkulation gewahrleistet ist.

Beschéddigung des Produkts und Verlust der Eigenschaften nach IP40

VORSICHT!
A Verlust der Eigenschaften nach IP40!

Offnen oder verdndern Sie das Produktgehéuse nicht!
Arbeiten am Produktgehéuse dlrfen nur von qualifiziertem Fachper-
sonal ausgefiihrt werden.

Transport

e Transportieren Sie das Produkt nicht am Kabel des Produkts oder an ande-
ren Kabeln.

e Trennen Sie vor dem Transport die Kabel vom Produkt.

Wartung

Das Produkt ist wartungsfrei.

Reparatur

Sollte eine Reparatur eines ETAS Hardware-Produktes erforderlich sein, schicken
Sie das Produkt an ETAS.

Reinigung

e Verwenden Sie ein trockenes oder leicht angefeuchtetes, weiches, fussel-
freies Tuch zum Reinigen des Gehauses.

e Verwenden Sie keine Sprays, Losungsmittel oder Scheuermittel, die das
Gehause beschadigen konnten.

e Achten Sie darauf, dass keine Feuchtigkeit in das Gehause eindringt. Spru-
hen Sie Reiniger niemals direkt auf das Produkt.

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS

3.1

3.1.1

Hardwarebeschreibung

Hardwarebeschreibung

In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:

,Ubersicht” auf Seite 11
LAufbau” auf Seite 12
,Funktionen” auf Seite 14

Ubersicht

Beschreibung

Abb. 3-1 Media Converter CBEB105.1-1Tm0

Der Media Converter CBEB105.1-1m0 wandelt Automotive-Ethernet in Stan-
dard-Ethernet (IEEE802.3) um. Er verbindet ETKs mit Automotive-Ethernet-
Schnittstelle (BR_XETK) und Module mit integrierter Standard-Ethernet-Schnitt-

stelle.

Eigenschaften

Die wichtigsten Eigenschaften des Media Converters CBEB105.1-1m0:

Umwandlung von Automotive Ethernet in Standard Ethernet (IEEE802.3)

Automotive-taugliches Produkt, das flr den Einsatz in der Entwicklungs-
umgebung und im Fahrzeug auf Teststrecken geeignet ist.

— Unempfindlichkeit gegentber Umweltbedingungen (Temperatur,
EMV)

— weiter Versorgungsspannungsbereich

— hohe mechanische Stabilitat und Robustheit
Anzeige des Betriebsstatus und der Fehlerzustande
D-SUB9-Stecker zum Anschluss des Produkts
Standby-Betrieb

Master-Betrieb

konfigurierbar fir Slave-Betrieb

keine zusatzlichen Treiber erforderlich

Das Produkt unterstitzt zusammen mit BR_XETKs die Messung, Applika-
tion und Flash-Programmierung.

Die vollstandigen technischen Daten des Media Converters finden Sie im Kapitel
“Technische Daten” auf Seite 17.

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch

M



12

Hardwarebeschreibung ETAS

3.2

3.2.1

3.2.2

Aufbau

Gehéause

Das Gehduse besteht aus eingefarbtem thermoplastischen Elastomer mit Gum-
miausfihrung.

Das Gehause, die Stecker und die Steckverbinder der Kabel erftllen die Schutzart
[P40.

VORSICHT!
A Verlust der Eigenschaften nach IP40!
Offnen oder verdndern Sie das Produktgehéuse nicht!
Arbeiten am Produktgehéuse dirfen nur von qualifiziertem Fachper-
sonal ausgefihrt werden.

AnschlUsse

Abb. 3-2 CBEB105.1-1m0 Anschlisse

Nr. in Abb. 3-2 Anschluss Protokoll
1 D-SUB9 Automotive-Ethernet
2 LEMO 1B Standard-Ethernet

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS

3.2.3

LEDs

Hardwarebeschreibung

Der Media Converter CBEB105.1-1m0Q besitzt 3 LEDs. Sie zeigen folgende

Zustande an:

ON ER - Stromversorgung / Betriebsstatus

LED-Code

Anzeige

Zustand

ON

OFF

aus

keine Stromversorgung

ON

grun leuchtend betriebsbereit
OFF .
oN . .
grun blinkend
oFf ” H . (0,1san/1,9saus) Standby
N griin pulsierend
Slave

OFF

(0,5san /0,5 s reduziert)

ON
OFF .—.—

t

rot blinkend

Bootfehler - Neustart
erforderlich:

Trennen Sie den LEMO-
Stecker flir 5 s vom Modul.

Hardwarefehler: Blinkt die
LED auch nach einem
erneuten Booten dauer-
haft, senden Sie das Pro-
dukt an ETAS.

HOST - Standard-Ethernet

LED-Code Anzeige Zustand
oN
aus Link inaktiv
OFF .
oN
gelb leuchtend Link aktiv
OFF .
oN . .
gelb blinkend gema Netzwerkaktivitat

OFF

Netzwerkaktivitat

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch

13



Hardwarebeschreibung ETAS

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.3

ECU - Automotive Ethernet

LED-Code Anzeige Zustand
oN

aus Link inaktiv
OFF .
oN

gelb leuchtend Link aktiv

OFF

ON

gelb blinkend gemaf

oF Netzwerkaktivitat Netzwerkaktivitat

Funktionen

Blockdiagramm

T OIS 100MAE's P Vlf.ol.s
ECU B W :'D:d-. :t':r:et 4 ﬁ-n:: oSt
e

h 4

=y
Y
Ethen:
e Tratic
Micro- Deiection
| controller
Fower el

Suppiy
Sty Power

Suppiy

Abb. 3-3 Blockdiagramm

Der Media Converter CBEB105.1-1m0 besitzt eine Automotive-Ethernet-Schnitt-
stelle am D-SUB9-Stecker sowie eine Standard-Ethernet-Schnittstelle (IEEE 802.3)
am LEMO-Stecker.

Standby

Wird ein BR_XETK an den Media Converter angeschlossen, prift das Produkt
eine Verbindung auf der HOST-Seite. Erkennt das Produkt innerhalb von 5 Minu-
ten keine Verbindung, wechselt es in den Standby-Modus.

Master-Slave-Konfiguration

Das Produkt ist standardmaBig als Master eingerichtet. Zur Konfiguration als
Slave wenden Sie sich bitte an lhren ETAS-Kontaktpartner.

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS

4.1

Inbetriebnahme

Inbetriebnahme

In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:
e Verkabelung” auf Seite 15
e Verkabelungsbeispiel” auf Seite 16

Verkabelung

Der CBEB105.1-1m0 lasst sich problemlos in den Messaufbau integrieren, ohne
dass vorher andere Module spannungsfrei geschaltet werden missen. Die fol-
genden Schritte beschreiben die Inbetriebnahme in eine unter Spannung ste-
hende Verkabelung:

CBEB105.1-1m0 in Betrieb nehmen

1. Verbinden Sie den LEMO-Stecker des Media Con-
verters mit dem Modul.

Die LED ON ER leuchtet grin.
Die LED HOST signalisiert die Netzwerkaktivitat.

2. Verbinden Sie die D-SUB9-Stecker des Media Con-
verters mit der ECU mit integriertem BR_XETK.

Die LED ECU signalisiert die Netzwerkaktivitat.

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch

15



Inbetriebnahme

4.2 Verkabelungsbeispiel

ETAS

Anschluss Media Converter an BR_XETK via ES600

Fast
Ethernet

®

Gigabit
Ethernet @

Power Supply

BR_XETK @

ECU

Abb. 4-1 Anschluss Media Converter an BR_XETK via ES600

Kabel in Funktion Kurzname
Abb. 4-1
1 Kabel fur den Anschluss “7-29 V DC” CBP120,
CBP1205
Kabel fur den Anschluss “GE-HOST" CBE100
Kabel fir den Anschluss “FE-HOST" CBE130,
CBE140
4 Kabel fur den Anschluss “ECU mit BR_XETK"

(kundenspezifisch - Bitte wenden Sie sich an Ihren
ETAS-Kontaktpartner.)

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS Technische Daten
5 Technische Daten
In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:
e ,Allgemeine Daten” auf Seite 17
e ,RoHS-Konformitat” auf Seite 19
e  CE-Kennzeichnung” auf Seite 19
e Produktricknahme und Recycling” auf Seite 19
e, Systemvoraussetzungen” auf Seite 20
e Anschlussbelegung” auf Seite 20
e Elektrische Daten” auf Seite 21
5.1 Allgemeine Daten
5.1.1 Kennzeichnungen auf dem Produkt

Folgende Symbole werden zur Kennzeichnung des Produktes verwendet:

Symbol Beschreibung
Lesen Sie vor der Inbetriebnahme des Produktes
A unbedingt das Benutzerhandbuch!
1: NC Anschlussbelegung (siehe Kapitel ,, Anschlussbele-
2-NC gung” auf Seite 20)
3: Shielding
4: BroadR-Reach(R)(+)
5: BroadR-Reach(R)(-)
6: NC
7: Reserved
8: Reserved
9: NC
SN: 1234567 Seriennummer (siebenstellig)

F 00K 110 321

Bestellnummer des Produkts (siehe Kapitel, Bestell-
informationen” auf Seite 23)

6-32 V DC

Betriebsspannung

200 mA

Stromaufnahme

q

Kennzeichnung fur CE-Konformitat (siehe Kapitel
5.3 auf Seite 19

)¢

Kennzeichnung fir WEEE, siehe Kapitel 5.4
auf Seite 19

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch

17



18

Technische Daten ETAS

5.1.2

5.1.3

514

Standards und Normen

Der Media Converter CBEB105.1-1m0 entspricht folgenden Standards und Nor-
men:

Norm Priifung
I[EC 61010-1
IEC 61326-1

Umgebungsbedingungen

Betriebstemperaturbereich -40 °C bis +70 °C
-40 °F bis +158 °F
Lagertemperaturbereich -40 °C bis +85 °C
-40 °F bis +185 °F
Betriebshdhe max. 5.000 m / 16.400 ft Gber dem
Meeresspiegel
Schutzart IP40
Feuchte 15 % bis 95 %, nicht kondensierend

Reinigung des Produkts

Zum Reinigen des Produktgehdauses ist ein trockenes oder leicht angefeuchtetes,
weiches, fusselfreies Tuch zu verwenden. Sprays, Lésungsmittel oder Scheuermit-
tel, die zu Beschadigungen des Gehéauses fihren kénnen, sind zu vermeiden.
Sprihen Sie zum Reinigen des Produktes kein Reinigungsmittel direkt darauf. Es
ist darauf zu achten, dass keine Feuchtigkeit ins Gehause gelangt.

Mechanische Daten

£

£

g

102.5 mm
121 mm

Abb. 5-1 Abmessungen
Abmessungen (Hx B x T) 40 mm x 20 mm x 102,5 mm
Lange (Gehause mit Kabel) 1102,5 mm
Gewicht (mit Kabel) 1159

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS

5.2

5.2.1

522

53

54

Technische Daten

RoHS-Konformitat

Europaische Union

Die EG-Richtlinie 2011/65/EU schrankt fur Elektro- und Elektronikgerate die Ver-
wendung bestimmter gefahrlicher Stoffe ein (RoHS-Konformitat).

ETAS bestatigt, dass das Produkt dieser in der Europdischen Union geltenden
Richtlinie entspricht.

China

ETAS bestatigt mit der auf dem Produkt oder auf dessen Verpackung angebrach-
ten China RoHS-Kennzeichnung, dass das Produkt den in der Volksrepublik
China geltenden Richtlinien der ,,China RoHS" (Management Methods for Con-
trolling Pollution Caused by Electronic Information Products Regulation)
entspricht.

CE-Kennzeichnung

ETAS bestatigt mit der auf dem Produkt oder auf dessen Verpackung angebrach-
ten CE-Kennzeichnung, dass das Produkt den produktspezifisch geltenden euro-
paischen Richtlinien entspricht. Die CE-Konformitatserklarung fir das Produkt ist
auf Anfrage erhaltlich.

Produktriicknahme und Recycling

Die Europaische Union (EU) hat die Richtlinie Gber Elektro- und Elektronik-Altge-
rate (Waste Electrical and Electronic Equipment - WEEE) erlassen, um in allen
Landern der EU die Einrichtung von Systemen zur Sammlung, Behandlung und
Verwertung von Elektronikschrott sicherzustellen.

Dadurch wird gewdhrleistet, dass die Gerdte auf eine ressourcenschonende Art
und Weise recycelt werden, die keine Gefahrdung fiir die Gesundheit des Men-
schen und der Umwelt darstellt.

)¢

]
Abb. 5-2  WEEE-Symbol

Das WEEE-Symbol (siehe Abb. 5-2) auf dem Produkt oder dessen Verpackung
kennzeichnet, dass das Produkt nicht zusammen mit dem Restmull entsorgt wer-
den darf.

Der Anwender ist verpflichtet, die Altgerdte getrennt zu sammeln und dem
WEEE-RUcknahmesystem zur Wiederverwertung bereitzustellen.

Die WEEE-Richtlinie betrifft alle ETAS-Gerate, nicht jedoch externe Kabel oder
Batterien.

Weitere Informationen zum Recycling-Programm der ETAS GmbH erhalten Sie
von den ETAS Verkaufs- und Serviceniederlassungen (siehe ,,ETAS Kontaktinfor-
mation” auf Seite 25).

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch

19



20

Technische Daten ETAS

55

5.6

5.7

5.7.1

Verwendung von Open Source Software

Das Produkt verwendet Open Source Software (OSS). Diese Software ist bei Aus-
lieferung im Produkt installiert und muss vom Anwender weder installiert noch
aktualisiert werden. Auf die Verwendung der Software muss zur Erfullung von
0SS-Lizenzbedingungen hingewiesen werden. Weitere Informationen finden Sie
im Dokument “OSS Attributions List” auf der ETAS-Webseite www.etas.com.

Systemvoraussetzungen

Der CBEB105.1-1m0 kann an Module mit Fast-Ethernet-Anschluss angeschlos-
sen werden, z. B.:

e ES600
e ES592, ES593, ES595
e ES720

Anschlussbelegung

D-SUB9-Stecker

1 5
6 9
Abb. 5-3  Anschlussbelegung D-SUB9-Stecker
Pin Signal Beschreibung
1 NC nicht verbunden
2 NC nicht verbunden
3 Schirmung Schirmung
4 BroadR-Reach (+) BroadR-Reach Plus
5 BroadR-Reach (-) BroadR-Reach Minus
6 NC nicht verbunden
7 reserviert reserviert
8 reserviert reserviert
9 NC nicht verbunden

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch


http://www.etas.com
http://www.etas.com
http://www.etas.com

ETAS

5.7.2 LEMO-Stecker

Technische Daten

Abb. 5-4 Anschlussbelegung LEMO-Stecker

Pin Signal Beschreibung

1 UBATT + Versorgungsspannung, plus

2 UBATT + Versorgungsspannung, plus

3 UBATT - Versorgungsspannung, minus
4 TX+ Sendedaten, plus

5 RX- Empfangsdaten, minus

6 TX- Sendedaten, minus

7 NC nicht verbunden

8 RX+ Empfangsdaten, plus

58 Elektrische Daten

Betriebsspannung 6 V bis 32 V DC

zul. Spannungseinbruch <3 sec. auf min. 3V DC
Uberspannung 60 Minuten 36 VDC
Stromaufnahme max. 200 mA

Stromaufnahme (Betrieb)

typ. 85 mA bei 12 V DC

Stromaufnahme (Standby)

typ. 5,5 mA bei 12 V DC

Schutz

vor Verpolung

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch

21



22

Technische Daten

ETAS

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS

6 Bestellinformationen

Bestellinformationen

Bestellname

Kurzname

Bestellnummer

Media Converter Cable,
D-SUB - LEMO (9mc-8mc), Tm

CBEB105.1-1m0

F-00K-110-321

Lieferumfang

CBEB105.1-1m0 Media Converter

List “Content of this Package”

ETAS Safety Advice CBEB100
China_RoHS-leaflet_Compact_green_cn

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch

23



24

Bestellinformationen

ETAS

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS

ETAS Kontaktinformation

ETAS Kontaktinformation

ETAS Hauptsitz

ETAS GmbH

BorsigstraBBe 14 Telefon: +49 711 3423-0
70469 Stuttgart Telefax: +49 711 3423-2106
Deutschland WWW: www.etas.com

ETAS Regionalgesellschaften und Technischer Support

Informationen zu lhrem lokalen Vertrieb und zu lhrem lokalen Technischen
Support bzw. den Produkt-Hotlines finden Sie im Internet:

ETAS Regionalgesellschaften WWW: www.etas.com/de/contact.php

ETAS Technischer Support WWW: www.etas.com/de/hotlines.php

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch

25


http://www.etas.com/de/contact.php
http://www.etas.com/de/hotlines.php
http://www.etas.com
http://www.etas.com

26

ETAS Kontaktinformation

ETAS

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS Abbildungsverzeichnis

Abbildungsverzeichnis

Abb. 3-1  Media Converter CBEB105.1-TMO .....ooiiiiiiiei e 1
Abb. 3-2  CBEB105.1-1TmM0 ANSChITSSE ......eviiiiiieiiiiii e 12
Abb. 3-3  BIOCKAIAGramM ... ..cooiiiii i 14
Abb. 4-1  Anschluss Media Converter an BR_XETK via ES600 ...............cooovvvviieiieennn... 16
ADBD. 5-T  ADBMESSUNGEN... oot 18
AbB. 5-2 WEEE-SYMDOL .. ..o 19
Abb. 5-3  Anschlussbelegung D-SUB9-Stecker..........cooiuiiiiiiiiiiiiiiiieeee e 20
Abb. 5-4  Anschlussbelegung LEMO-Stecker ........ccccooiiiiiiiiii 21

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch



28

Abbildungsverzeichnis

ETAS

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



ETAS

Index

Index

A
Anschlussbelegung 20
Anschlisse 12
Arbeitssicherheit 7, 8
B
Bestellinformationen 23
Blockdiagramm 14
C
CE-Konformitatserklarung 19
D
Darstellung von Informationen 6
Daten
elektrische 21
mechanische 18
E
Eigenschaften 11
Elektrosicherheit 8
ETAS Kontaktinformation 25
F
Funktionen 14
G
Gehause 12
|
Inbetriebnahme 15
K

Kennzeichnungen auf dem Produkt 17

Kontakt 25

L

LEDs 13
Lieferumfang 6

CBEB105.1-1mO - Benutzerhandbuch

M
Master-Konfiguration 14
N
Normen 18
P
Produkt
Haftungsausschluss 7
Produktricknahme 19
Q
Qualifikation, erforderliche 7
R
Recycling 19
Reinigung des Produkts 18
RoHS-Konformitat
China 19
Europaische Union 19
S
Sicherheitshinweise
allgemeine 7
Kennzeichnung 5
Sicherheitsvorkehrungen 7
Slave-Konfiguration 14
Standards 18
Standby 14
Systemvoraussetzungen 20
T
Technische Daten 17
allgemeine 17
u
Umgebungsbedingungen 18

29



30

Index

Unfallverhdtung 7

Vv

Verkabelung 15
Verkabelungsbeispiel 16
Verwendung, bestimmungsgemafe 7

ETAS

CBEB105.1-1m0 - Benutzerhandbuch



	CBEB105.1-1m0 Media Converter
	1 Über dieses Handbuch
	1.1 Kennzeichnung von Sicherheitshinweisen
	1.2 Darstellung von Informationen
	1.3 Lieferumfang

	2 Grundlegende Sicherheitshinweise
	2.1 Allgemeine Sicherheitsinformationen
	2.2 Anforderungen an die Benutzer und Pflichten des Betreibers
	2.3 Bestimmungsgemäße Verwendung

	3 Hardwarebeschreibung
	3.1 Übersicht
	3.1.1 Beschreibung
	3.1.2 Eigenschaften

	3.2 Aufbau
	3.2.1 Gehäuse
	3.2.2 Anschlüsse
	3.2.3 LEDs

	3.3 Funktionen
	3.3.1 Blockdiagramm
	3.3.2 Standby
	3.3.3 Master-Slave-Konfiguration


	4 Inbetriebnahme
	4.1 Verkabelung
	4.2 Verkabelungsbeispiel

	5 Technische Daten
	5.1 Allgemeine Daten
	5.1.1 Kennzeichnungen auf dem Produkt
	5.1.2 Standards und Normen
	5.1.3 Umgebungsbedingungen
	5.1.4 Reinigung des Produkts
	5.1.5 Mechanische Daten

	5.2 RoHS-Konformität
	5.2.1 Europäische Union
	5.2.2 China

	5.3 CE-Kennzeichnung
	5.4 Produktrücknahme und Recycling
	5.5 Verwendung von Open Source Software
	5.6 Systemvoraussetzungen
	5.7 Anschlussbelegung
	5.7.1 D-SUB9-Stecker
	5.7.2 LEMO-Stecker

	5.8 Elektrische Daten

	6 Bestellinformationen
	7 ETAS Kontaktinformation
	Abbildungsverzeichnis
	Index


